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Vår kommuns arbete påverkar på många 
sätt våra medborgares vardag. Vi ser till att 
det finns bra skolor för barnen, dricksvatten 
i kranarna, hjälp för den som inte får livet att 
gå ihop, och mycket, mycket mer. Kommunens 
verksamhet är både bred och omfattande. 
För att kunna göra allt detta har Svedala 
kommun över 1500 medarbetare, fördelade 
på 180 olika yrkesgrupper!

EN AVGÖRANDE FAKTOR FÖR FRAMGÅNG
Vi arbetar ständigt med att höja kvaliteten i arbetet, sam-
tidigt som vi söker nya vägar att effektivisera vårt sätt att 
jobba. För att detta ska vara möjligt är det helt avgörande 
att vi har rätt personer på rätt plats. Eftersom konkurrensen 
om bra personal i sydvästra Skåne är hård har vi beslu-
tat att ett av våra fyra fokusområden för mandatperioden 
2023–2026 ska vara ”Attraktiv arbetsgivare”. Det innebär 
att vi på alla nivåer i verksamheten arbetar med att vi ska 
ha en personal som mår bra, som vet vad den ska göra, 
och som har verktyg och befogenheter att göra det. 
Vi pratar om den kultur vi vill ha. Hur vi bemöter medborg-
arna, men också varandra. Och vi hjälps åt att identifiera 

och lösa de problem vi stöter på. Detta är naturligtvis saker 
vi ständigt arbetar med, men under den här perioden 
lägger vi extra mycket kraft på det. 

ATT ARBETA I KOMMUNEN ÄR ATT GÖRA SKILLNAD 
FÖR MEDBORGARNA
Vad som är en bra arbetsgivare är olika för olika personer, 
men de som arbetar på Svedala kommun ska känna att 
det är roligt att gå till jobbet. Man ska känna att man gör 
skillnad. Att man tillsammans med sina kollegor gör ett gott 
arbete, och att man får erkännande för det. Men man ska 
också känna att man är en del av en ständigt pågående 
resa där kommunen följer med i, och ibland leder, en 
föränderlig värld. 

FOKUSERAT ARBETE MED NÄRINGSLIVET GER RESULTAT
Ett annat av våra fokusområden är ”Attraktiv näringslivs-
kommun”. Detta är något som vi arbetat hårt med de 
senaste åren och där det verkligen visat sig att en fokuserad 
insats gör skillnad. Under några år låg vi i botten på listan 
över kommuner med ett gott näringslivsklimat, enligt Svenskt 
Näringsliv, men på tre år har vi klättrat förbi mer än hälften 
av Sveriges 290 kommuner och är nu på plats 84. I år 
utsågs vi dessutom till ”Årets klättrare” i Skåne.

ALLA ÄR BIDRAGANDE I VÅR FRAMGÅNG
Ett välmående näringsliv skapar arbetstillfällen för de som 
bor här, men det bidrar också med tjänster och utbud som 
berikar vår kommun. Och det är en viktig kraft i hur våra 
orter utvecklas och gestaltar sig. Vår ambition är därför att 
komma ännu högre upp på listan. Vår näringslivsenhet har 
gjort ett fantastiskt arbete hittills men den här resan gör vi 
inte ensamma. En nyckel till våra framgångar är det täta 
och personliga samarbetet med det lokala näringslivet.  
Det utförs på många plan och i flera delar av vår verksam-
het. Och för att det ska vara möjligt krävs det att vi själva 
är en god arbetsgivare. De som pratar med kommunen ska 
möta medarbetare som är positiva, som är kunniga, som 
är engagerade och lösningsorienterade. Kort sagt, de ska 
möta människor som trivs på jobbet.

Bästa hälsningar
Erik Stoy (M), kommunstyrelsens ordförande 

ATT LEDA EN KOMMUN 
I EN FÖRÄNDERLIG VÄRLD

Erik Stoy



HATTSTUGANS FÖRSKOLA 
HAR BLIVIT RIKTIGT FLOTT
För några år sedan låg det en liten förskola från tidigt 1970-tal 
på Henriette Coyets gata i Bara. Nu tornar en modern förskola 
upp med fantastiska möjligheter för barn och personal. Efter 
några års byggstök var det i oktober äntligen dags för invigning 
av nya Hattstugan i vackra och inspirerande omgivningar.

Hattstugans nya förskola invigdes med tal, sång och snittar. Den har plats för 
160 barn i två plan med åtta avdelningar, och är fullspäckad med lekfulla och 
lärande miljöer.
– Vi tycker det är viktigt att vi har bra lokaler för vår utbildningsverksamhet. 
Personalen får en god arbetsmiljö och det hjälper oss i rekryteringen av förskole-
personal, sade Hans Järvestam (M), ordförande i utbildningsnämnden, innan han 
lät förskoleeleven Siri klippa det ceremoniella bandet.

De cirka 30 medarbetarna har fått nya fina arbetsmiljöer. Arkitekturen ansluter till 
tegeltraditionen i Bara, med sammanlänkande byggnadsdelar i cederträ. 
– Vår förskola har tagit sitt namn från Elsa Beskows berättelse ”Hattstugan”. Och i 
den tyckte barnen att de ”bodde flott, de tyckte hatten var ett riktigt slott”. Jag kan 
inte annat än att hålla med. Hattstugan har blivit riktigt flott, säger rektor Christina 
Persson Lundberg. 

NÄSTAN 500 ELEVER VARJE VECKA
Varje vecka tar nästan 500 elever del av Kulturskolans utbud. Men det finns några platser 
kvar till våren om fler barn och ungdomar vill prova på. Kika in på webben och ta del av 
Kulturskolans utbud: svedala.se/kulturskolan 

KULTURSKOLAN NU PÅ INSTAGRAM
Nu finns Kulturskolan i Svedala på Instagram! Följ och se det breda utbudet av inspirerande kurser inom musik, dans, 
bild och film – skräddarsydda för barn och ungdomar i åldern 3–19 år.

– På Instagram kommer du att få uppleva den otroliga talang och kreativitet som våra elever besitter. Vi kommer att ta med 
dig bakom kulisserna på våra lektioner, dela fantastiska framträdanden och konstverk, samt ge en inblick i vår verksamhet, 
berättar Erna Gadzo, enhetschef på Kulturskolan.

NYTT 
REKORD 

FÖR KULTUR-
SKOLAN

Följ Kulturskolan på Instagram: @Kulturskolansvedala
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Äntligen! Efter flera års planering börjar nu 
arbetet med förändringen av stationsområdet 
i Svedala. Trafikverket har upphandlat Peab 
Anläggning som entreprenör och under 
november har företaget etablerat sig på 
området. I december sätts spaden i marken.  
 
Arbetet sker på ett spår i taget, vilket gör att tågtrafiken 
kommer att fortsätta rulla under hela ombyggnaden. 
Dock med vissa justeringar i tidtabellen, se text här intill. 
Byggstarten blir på norra sidan, vid Stationsplan. 
Vid årsskiftet 2024/2025 ska hela järnvägsdelen 
av projektet vara klart.  
– Efter ombyggnaden kommer längre tågset kunna stan-
na på stationen. Två nya sidoperronger ersätter dagens 
mittperrong, och en ny bred gångtunnel under järnvägs-
spåren kommer binda ihop den norra och södra sidan 
av stationen. Det blir också nya hissar, planteringar och 
stor utökning av cykelparkeringar, berättar projektchef Alf 
Rasmussen.  

SPADEN I MARKEN FÖR 
NYA STATIONSOMRÅDET

Under hela byggtiden finns det en gångväg vid Stations-
plan för dem som ska till och från tåget.    

SVEDALAS FRAMSIDA  
Stationsområdet får dessutom två nya torg. Detta gör  
platsen till att bli en naturlig träffpunkt som skapar   
förbättrade möjligheter till möten, vistelse och samtal.     
– Omvandlingen av stationsområdet är ett mycket viktigt 
stadsbyggnadsprojekt och en betydande del i utvecklingen 
av centrum. Detta blir Svedalas nya framsida. Vi skapar ett 
vackert och funktionellt stadsrum som bildar entré när man 
går av och på tåget. Detta är verkligen så efterlängtat av 
både kommuninvånare, näringsidkare och besökare, säger 
stadsarkitekt Karin Gullberg.        
 
På södra sidan blir det så småningom också en ny pendlar-
parkering, men den blir klar först under 2025. Då sker 
även mycket av planteringen inom hela stationsområdet.  
 
Trafikverket och Peab Anläggning använder Stationshuset 
som platskontor under byggtiden.

Norra sidan
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Läs mer på svedala.se/stationsomradet  
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NY 
TIDTABELL 

10 DECEMBER



SÅ PÅVERKAS KOLLEKTIVTRAFIKEN 
Ombyggnaden av stationsområdet påverkar kollektivtrafiken 
på olika sätt. Sedan den 1 november är all busstrafik flyttad 
från Stationsplan till Stortorget i Svedala. Stationsplan är 
också avstängt för biltrafik men det finns en gångväg till 
perrongen för dem som ska till och från tåget.  

Tänk på att alltid kolla din resa i Skånetrafikens app eller 
på webben! Den 10 december kommer en ny tidtabell för 
hela Skåne och resorna är sökbara redan nu.  

SÅ PÅVERKAS TRAFIKEN PÅ STATIONSPLAN  
Ombyggnaden av stationsområdet kommer påverka trafiken under byggtiden. Var ute i god tid om du ska med tåget! 
Sedan november är Stationsplan avstängt, även parkeringen där. Men både Storgatan och Gjuterigatan är öppna för 
trafik fram till Stationsplan. Angående parkering gäller detta för bil- och cykeltrafik under hela byggtiden:   

• Som ett komplement till Stålgatans befintliga parkering hänvisas bilar till den stora grusparkeringen mittemot Optimera.
• Nya handikapparkeringar samt parkeringar för motorcykel och moped finns på Stålgatans befintliga parkering.  
• Cykelparkering finns nära perrongen vid Stationsplan. Se skyltar på plats.  

Här är de större förändringarna i kollektivtrafikens tidtabell 
på grund av ombyggnaden. Dessa gäller från den 10 
december.  
  
TÅG 
Arbetet sker på ett spår i taget vilket gör att tågtrafiken 
kommer att rulla under hela ombyggnaden. Det blir dock 
en specialtidtabell på Ystadbanan med lite längre restid. 
Sträckan Ystad – Simrishamn körs med eget Pågatåg, det 
blir ca 9 minuters bytestid i Ystad. 
 
En positiv nyhet är att det blir ett nytt snabbtåg från Malmö 
till Ystad kl. 16.30 på vardagar med stopp i Svedala.  
 
BUSS  
Linjerna 145, Svedala – Trelleborg, och 165, Svedala – 
Lund, får nya körvägar. För linje 145 öppnas hållplatsen 
Erik Borgströms väg, och för linje 165 öppnas Stinsgatan. 
Båda hållplatserna ligger i Svedala.  

NY 
TIDTABELL 

10 DECEMBER
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På gymnasieskolan NFU, Nils Fredrikssons 
Utbildning i Svedala, kan du välja mellan 
flera olika program: 
• Teknikprogrammet – Informations- och medieteknik 
• Naturprogrammet – Naturvetenskap 
• Barn- och fritidsprogrammet – Pedagogiskt och socialt arbete 
• Samhällsprogrammet – Beteendevetenskap 
• Samhällsprogrammet – Beteende med internationell profil 
• Försäljnings- och serviceprogrammet – Försäljning och service 

Välkommen på Öppet hus för att se lokaler 
och prata med lärare!
• Måndag den 27 november kl. 17–19
• Tisdag den 5 december kl. 17–19

Läs mer om NFU och de olika programmen på 
https://gymnasie.svedala.se 

 
PÅ GYMNASIET I SVEDALA
ÖPPET HUS



BIDRA TILL ÖKAD TRYGGHET I KOMMUNEN

Kristina Larsen.

EN ÄNNU TRYGGARE KOMMUN
Svedala kommun blir en alltmer tryggare plats. 
I årets trygghetsmätning visar siffrorna på en 
fortsatt positiv trend för tredje året i rad.

Upplever medborgarna några problem där de bor? Känner 
de sig trygga när de rör sig ute på kvällarna? Bland annat 
detta har polisen tillsammans med kommunerna i polisregion 
Syd undersökt i den årliga lokala trygghetsmätningen. Det 
var över 80 000 personer i åldrarna 16–85 år som fick 
chansen att berätta hur de upplever det där de bor. I Sveda-
la kommun skickades det ut enkäter till 600 personer varav 
341 har svarat. Svaren ligger till grund för polisens och 
kommunens kommande arbete.

EN POSITIV TREND
Polisens och Svedala kommuns trygghetsmätning för 2023 
visar återigen upp en positiv trend. Skadegörelsen har sjunkit 
och den generella tryggheten har ökat. Men det finns också 
områden där polisen och kommunen kommer göra insatser 
för fortsatt positiv utveckling.

– Statistiken stämmer väl överens med den lägesbild som vi 
har i kommunen, berättar kommunpolis Paul Nilsson. Med-
borgarnas upplevelser och synpunkter hjälper oss att se var 
vi ska rikta våra insatser. Den ökande trygghetsupplevelsen 
i kommunen ger oss ett kvitto på att våra förebyggande 
åtgärder ger resultat, säger Paul. Exempelvis arbetar vi 
inriktat kring buskörning med moped och mc. Vi gör även 
riktade insatser med trafikkontroller i skolorna och tar direkt 
kontakt med vårdnadshavare vid behov. Arbetet ger både ett 
direkt resultat och är en del av vårt förebyggande långsiktiga 
arbete.

Paul Nilsson. Polis Mats Trulsson presenterade 
undersökningen.

Skanna QR-koden och kom direkt till e-tjänsten

STARTAR NU OCH AVSLUTAS 7 JANUARI
Rådet för trygghet och folkhälsa i Svedala kommun arbetar 
med trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder 
tillsammans med kommunpolisen. Med hjälp av den  

digitala trygghetsvandringen samlar nu rådet 
in underlag till det förbyggande trygghetsarbe-
tet. Sista dagen att rapportera in är den  
7 januari 2024. Därefter kommer allt material 
att sammanställas i en rapport som innehåller 
en del av kommunens underlag för kommande 
åtgärder.
– Alla invånare kan lämna synpunkter – famil-
jer, skolor, företagare och föreningar. Alla är 
välkomna att delta i  det trygghetsskapande 
arbetet, säger Kristina.   

TÄNK PÅ!  
• Kommunens e-tjänst ersätter INTE tips  
 till polisen på 114 14 
• Ring alltid 112 vid akuta ärenden 

Alla ska känna sig trygga i Svedala kommun. 
Nu kan du bidra till ökad trygghet genom att 
lämna dina åsikter via kommunens e-tjänst 
”Digital trygghetsvandring”.

– Genom vår digitala trygghetsvandring kan 
du, när som helst, tycka till om otrygga plat-
ser och beteenden. Med hjälp av en telefon 
eller dator kan du med e-tjänsten markera 
platser på en karta. Vi tar gärna emot 
synpunkter om till exempel trafikmiljön och 
osäkra trafiksituationer, platser som saknar 
tillräcklig belysning, växtlighet och buskage, 
eller platser där det pågår beteende som 
skapar otrygghet. Markera i din telefon var 
detta sker, skriv en kommentar och skicka 
in. Det är till stor hjälp i vårt långsiktiga 
trygghetsarbete i kommunen, säger Kristina 
Larsen, samordnare i Rådet för trygghet och 
folkhälsa. 
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FAKTA  Rådet för trygghet och folkhälsa är kommunens lokala brottsförebyggande råd. 
Den övergripande uppgiften är att initiera, stödja, följa och utvärdera insatser som görs 
för att långsiktigt skapa förutsättningar för ett tryggt och hälsofrämjande samhälle.



HUR ÄR DET ATT VARA EKONOMI- OCH 
UTVECKLINGSCHEF I SVEDALA KOMMUN? 
– Det är utmanande men utvecklande! I dessa tider känns 
det extra bra att arbeta i en kommun som har bra ekono-
miska processer vilket bidrar till ordning och reda. Det ger 
oss även möjlighet att tänka och planera långsiktigt. 

– Men det är inte bara jag eller Ekonomienheten som
arbetar med att hålla ekonomin i schack, det är ett fantas-
tiskt lagarbete inom hela organisationen. Vi vet att det är 
tuffa tider för många och vi har genom ett gott samarbete 
kunnat förbereda oss för de utmaningar som vi nu står inför. 

HUR MENAR DU DÅ?
– Vi ser att många andra kommuner har svårt att få ihop 
sin ekonomi utan att göra stora besparingar på välfärden. 
I Svedala kommun är det annorlunda. Vi levererar fortsatt 
bra resultat i våra olika verksamheter, och samtidigt har 

ÅRETS SENIORINSPIRATÖRER 
Årets seniorinspiratörer i Svedala kommun är Jessica Nemeth och Jenny Holmkvist. 
– Det är fantastiskt roligt att få den här utmärkelsen. Ett kvitto på att det man gör 
når fram och på rätt sätt, säger Jenny Holmkvist. 

Socialnämnden har beslutat att utse Jessica och Jenny till Årets seniorinspiratörer med 
följande motivering: 
”Jessica Nemeth och Jenny Holmkvist bidrar till en fantastisk insats för ett hälsosamt liv 
på äldre dar. Jessica och Jenny är seniortränare på Nordic Wellness och de håller 
pass med omväxlande program som passar alla. Passen fylls av glädje och tränings-
lust som smittar av sig på oss seniorer, och passen är alltid fullsatta. De peppar och 
inspirerar utifrån våra olika förutsättningar, och trots vår ålder känner vi att vi utvecklas. 
Jessica och Jenny är det självklara valet som Årets seniorinspiratörer!” 

Jessica och Jenny arbetar med seniorträning på Nordic Wellness sedan drygt 5 år.
– Det roligaste med seniorträningen är att se när seniorerna klarar av saker de inte 
trodde de skulle klara på grund av sin ålder, och att vi har så otroligt roligt under 
träningarna. Det är mycket skratt och högt i tak vilket gör att alla känner sig välkomna 
och inkluderade, säger Jessica.  

Vård och omsorg i Svedala kommun tackar vinnarna och övriga nominerade för de 
insatser de gör för de äldre i kommunen. 

vi en god ekonomi som ändå möjliggör vissa satsningar. 
Självklart kan vi inte göra alla satsningar som önskas, men 
vi försöker tänka smart och nytt för att servicen till våra 
medborgare ska vara av bästa kvalité. 

KAN DU SÄGA NÅGOT OM ÅRETS RESULTAT 
REDAN NU? 
– En budget är en plan som beslutas ett halvår innan den 
börjar gälla och mycket kan hända under det aktuella 
budgetåret. I årets budget lade vi ett lägre resultatkrav än 
tidigare. Det vi inte visste då var att samhällsekonomin 
skulle utvecklas bättre än vad många bedömare trodde. 
Bland annat har vi fått in 25 miljoner mer i skatteintäkter. 
Utöver det tillkommer extra statsbidrag som vi inte hade 
räknat med, och pensionskostnaderna blev lägre. Räknar 
vi bort engångshändelser har vi trots det en budget i 
balans. Vårt resultat hamnar till och med på vår finansiella 
målsättning som är cirka 30 miljoner. 

HUR SER DU PÅ FRAMTIDEN?
– Vi har en ordnad ekonomi. Både våra förtroendevalda 
och alla våra medarbetare tar ett stort ansvar för ekonomi 
och verksamhet. Trots tuffare tider kommer vi att ha en god 
ekonomisk hushållning. Det innebär att den planering vi gör 
i verksamheterna håller sig inom önskade gränser och vi 
kan fortsätta leverera hög kvalitet till våra kommuninvånare 
även framöver. 

HEJ
BORIS 

BLUMENFELD

Jenny Holmkvist och Jessica Nemeth.

ÅRETS 
SENIOR-

INSPIRATÖRER

FAKTA  Enligt kommunallagen ska kommuner ha god ekonomisk hushållning i sina verksamheter. Det innebär att 
kommunerna ska sköta sin ekonomi på ett ansvarsfullt sätt. Verksamheten ska också bedrivas ändamålsenligt och 
kostnadseffektivt samt med en finansiering som långsiktigt garanterar verksamheten.



Vilken stolthet vi känner i Svedala kommun!
Kosovar Gashi, näringslivschef

Svedala når en historisk topplacering när 
Svenskt Näringsliv presenterade sin årliga 
kommunranking för företagsklimatet. Vi 
klättrar hela 67 placeringar och hamnar 
på plats 84 av Sveriges 290 kommuner. 
Samtidigt är vi den kommun i Skåne som 
klättrar flest placeringar i år och tilldelas 
därför utmärkelsen ”Årets klättrare”. 
 
I Svenskt Näringslivs kommunranking 2020 hamnade 
Svedala på plats 236 vilket är den sämsta placeringen 
kommunen har haft. Nu når vi plats 84. På bara tre år 
har alltså Svedala kommun klättrat 152 placeringar. 
– Näringslivsarbetet och företagsfrågorna är en viktig poli-
tisk prioritering och vi är mycket nöjda över det goda resul-
tatet. Vi alla vill samma sak – Svedala ska vara en attraktiv 
näringslivskommun för såväl befintliga som nya företagare, 
säger kommunstyrelsens ordförande Erik Stoy (M). 

Svenskt Näringslivs ranking bygger främst på en enkätun-
dersökning. Totalt har ca 32 400 företag i hela landet fått 
betygsätta sin upplevelse av hur det är att driva företag 
lokalt och nationellt.  

– Det känns oerhört bra att uppnå detta historiska resultat. 
Vi har de senaste åren verkligen visat på en tydlig vilja att 
förbättra företagsklimatet och idag är det något som ska 
genomsyra hela vår organisation. Alla våra medarbetare 
är en del av näringslivsarbetet och tillsammans med våra 
företag arbetar vi hårt för att stärka resultatet ytterligare, 
säger kommundirektör Johan Lundgren.  

Näringslivschef Kosovar Gashi lyfter också det goda samar-
betet med företagen som en viktig framgångsfaktor.   
– Vilken stolthet vi känner i Svedala kommun! Detta är 
något vi på kommunen och vårt näringsliv har arbetat för 
tillsammans. Och att nu få den här utdelningen och även bli 
”Årets klättrare” i Skåne är en obeskrivlig känsla. Jag ägnar 
denna fantastiska bedrift till våra engagerade företag som 
var först med att klargöra ambitionen, och till mina kollegor 
som med bravur lyssnat och levererat.  

HISTORISK PLACERING 
I ÅRETS FÖRETAGSRANKING

Från vänster: Martin Bard, näringslivssamordnare, Kosovar Gashi, näringslivschef, Johan Lundgren, kommundirektör, Mikael Ottosson, ordförande i 
Företagarna Svedala, Erik Stoy (M), kommunstyrelsens ordförande, Sara Ripa (C), 1:e vice ordförande i kommunstyrelsen samt sekreterare i Företagarna 
Svedala, Anders Nissen, ordförande i Svedala Företagsgrupp, och Rune Nilsson, ledamot i Företagarna Svedala. 

Läs mer om Svedala kommuns resultat
www.foretagsklimat.se/svedala
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RÖSTER 
FRÅN NÄRINGSLIVET  

– Nu är vi verkligen på rätt väg och företagsklimatet har 
utvecklats i den riktning som våra företag i kommunen 
förtjänar. Dialogen och samarbetet med Svedala kommun 
har utvecklats på alla plan och idag agerar vi betydligt mer 
som ett. Vi vill berömma att kommunen varit lyhörd och  
svarat väl mot våra förväntningar, vi alla vill ha ett blomst-
rande näringsliv med ett företagsklimat i topp. Det är extra 
kul att vi fått utmärkelsen som Årets klättrare i Skåne.  

– Jag tycker att placeringen mer speglar hur 
näringslivet fungerar nu. Idag känns det som vi 
tillsammans hjälps åt att nå gemensamma mål! 
Svedala kommun har en fantastisk potential som vi 
måste förstå och förvalta på bästa möjliga sätt. Vi 
behöver använda denna positiva spiral för att jobba 
vidare i samma spår! – Välförtjänt resultat! Det är energiska, framåttänkande 

personer som jobbar med näringslivsfrågorna i kommunen. 
De är också väldigt lyhörda mot oss företagare. 

– Jag blir faktiskt inte förvånad över resultatet. Senaste 
året har vi sett att Svedala kommun tagit initiativ till att 
faktiskt lära känna vår verksamhet och de utmaningar 
som vi står inför. Det har bollats en hel del och vi har fått 
kännedom om resurser som finns till vårt förfogande. Ibland 
räcker det att man blir sedd och hörd, det är något man 
lyckats med och jag tror att det speglar sig tydligt i resul-
tatet. Nu är det riktigt roligt att vara företagare i Svedala 
kommun. 

Mikael Ottosson 
Hilding Ottosson Mäklarfirma
Ordförande i Företagarna Svedala

Anders Nissen
Bil & Ekonomi i Skåne
Ordförande i Svedala Företagsgrupp

Linda Pettersson
Klipperiet Hair & Barber

Jahed Ullha 
Business Sales Texpak AB – Ett fantastiskt resultat och en imponerande klättring! 

Jag vet hur mycket arbete som har lagts ner. Det är inte lätt 
att ändra på attityder, och situationen i Svedala kommun 
är komplicerad med många små företag och några få 
stora. Småföretag upplever ofta att de är i underläge, 
och om något går snett i kontakterna med kommunen 
sitter den känslan kvar länge och påverkar negativt.
– Attityden till oss företagare har blivit mycket bättre. 
En ödmjuk och serviceinriktad inställning, och en snabb 
och tydlig dialog är vad som önskas. Jag tycker att 
Svedala kommun ska sikta på topp 20 i rankingen. 
Det är ingen omöjlighet. Lycka till!”

Agneta Lilliehöök 
Lime AB – Klågerup 



”MEDARBETARNA ÄR 
VÅR VIKTIGASTE RESURS”

Namn: Andreas Ekblad
Yrke: Lärare i matte och naturorienterade ämnen (NO) 
på Aggarpsskolan
Antal år i Svedala kommun: 16 år

VAD ÄR DET BÄSTA MED DITT ARBETE?
– Att arbeta som lärare är mycket omväxlande och ger stän-
digt nya utmaningar. Varje dag får jag möta barn och ung-
domar, se hur de utvecklas och följa deras kunskapsutveck-
ling. Dessutom är arbetet som matte- och NO-lärare kreativt. 

Hela tiden måste jag fundera på hur eleverna motiveras att 
lära sig mer, och känna en tillhörighet och glädje i skolan. 
Att få lära känna och arbeta med dagens barn och unga i 
skolan är det absolut bästa med mitt arbete.

HUR ÄR DET ATT ARBETA I SVEDALA KOMMUN?
– Svedala är en lagom stor kommun där jag upplever att 
det finns en omsorg om alla som arbetar här. Jag upplever 
att kommunen uppskattar det jag gör i mitt arbete. De ser 
vad jag gör, de är lyhörda och det finns en god relation i 
det dagliga arbetet.

HUR MÄRKER DU ATT DU GÖR SKILLNAD FÖR 
KOMMUNINVÅNAREN?
– Att arbeta i skolan med barn, ungdomar och deras 
föräldrar gör verkligen skillnad. Genom åren i Svedala 
har jag lärt känna många familjer och får alltid en stor 
uppskattning av både ungdomarna och deras föräldrar. 
I mötena i vardagen finns alltid ett leende, några 
uppskattande ord och skratt.
Jag ser även att mina ”gamla” elever lyckas efter sin skol-
gång. Jag vet att jag har gjort skillnad för dem när jag ser 
att de lyckas med sina framtidsdrömmar.

Bra lärare, engagerade fritidsassistenter, kompetenta sjuksköterskor och en serviceinriktad 
näringslivsenhet. Svedala kommun vill göra skillnad för dig som bor och verkar här. Då har 
medarbetarna en viktig roll. Därför arbetar kommunen för att vara en attraktiv arbetsgivare 
där medarbetarna trivs, utvecklas och mår bra. Att erbjuda attraktiva arbetsplatser med 
god arbetsmiljö och ett starkt ledarskap skapar nämligen goda förutsättningar att rekrytera, 
utveckla och behålla duktiga medarbetare. 

Det finns många viktiga och spännande yrken inom kommunens verksamheter. De flesta av dem har dessutom dagligen 
kontakt med kommuninvånare på olika sätt.  
– Med ett starkt arbetsgivarvarumärke vill vi öka möjligheten att rekrytera kompetenta medarbetare och möta framtidens 
kompetensförsörjning. I detta arbete är till exempel en god, hållbar och utvecklande arbetsmiljö viktig. Medarbetarna är 
vår viktigaste resurs och de bästa ambassadörerna för Svedala kommun, säger kommundirektör Johan Lundgren.  

Möt läraren Andreas och undersköterskan Pia, två av våra medarbetare som gör skillnad för människor – varje dag.  
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Varje år delar Svedala Civilförsvarsförening ut 
ett stipendium på 3 500 kr. Årets stipendiat är 
Svedala Ungdomsbrandkår för deras ideella 
säkerhetsinsatser vid kommunens evenemang 
samt för deras meningsfulla fritidssysselsätt-
ning. Stort grattis!

FAKTA OM SVEDALA UNGDOMSBRANDKÅR
• Föreningen Svedala Ungdomsbrandkår startade 1980.
• Ungdomsbrandkåren har plats för 15 ungdomar per 

termin. Utöver det finns ledare och stödmedlemmar.
• Föreningen utbildar ungdomar från 11 år på allt inom 

brandmannayrket. 

• De träffas en gång i veckan och övar bland annat på att 
släcka bränder, hantera en handbrandsläckare, och att 
kunna hjärt- och lungräddning. Dessutom övar de på att 
rädda djur. 

• Målet är att ungdomarna ska bli tränade för att kunna 
rädda liv, bli duktiga på riskmedvetenhet, och få kun-
skap om hur man ska agera vid en olycka. För den som 
vill bli brandman i framtiden är detta en bra början.  

• Sveriges Ungdomsbrandkårer är en ideell riksorgani-
sation som verkar för att riskmedvetandet ökar bland 
ungdomar. 

• Kuriosa: Förbundets nyhetsbrev heter ”Glödande  
nyheter”.

GRATTIS SVEDALA UNGDOMSBRANDKÅR!

Läs mer om Svedala Ungdomsbrandkår: svedala.se/ungdomsbrandkar

Namn: Pia Evander
Yrke: Undersköterska på Stella dagcentral 
Antal år i Svedala kommun: 28 år

VAD ÄR DET BÄSTA MED DITT ARBETE?
– Allt, jag har det bästa arbetet jag kan tänka mig! Jag 
går till mitt arbete med glädje och hoppas göra dagen så 
bra som jag kan för mina kollegor och besökare. Det blir 
många möten med människor under en arbetsdag, med 
ett gott bemötande går det att skapa tillit och trygghet för 
mina besökare. Att uppleva den sociala gemenskapen 
över en kopp kaffe med hembakt gör mig varm om hjärtat.

– Jag planerar och förbereder månadsprogram med bland 
annat stående aktiviteter och träffar varje månad. Det är 
till exempel sittgymnastik, lunch, bingo, IT-hjälp, manikyr, 
fikastunder och handarbetscafé. Är mina besökare nöjda 
så känner jag att jag har lyckats.

HUR ÄR DET ATT ARBETA I SVEDALA KOMMUN?
– Jag började som sommarvikarie för 28 år sedan och 
är fortfarande kvar. Det är ett gott betyg på hur Svedala 
kommun är som arbetsgivare. Svedala är den lilla kommu-
nen där jag som anställd blir sedd och har chans att 
utvecklas. Här har jag fått möjlighet att ta flera steg i min 
karriär, att kunna vidareutvecklas inom mitt arbete. Det är 
en fantastisk möjlighet!     

HUR MÄRKER DU ATT DU GÖR SKILLNAD FÖR 
KOMMUNINVÅNAREN?
– Dagligen möts jag av ett leende, en kram eller ett vänligt 
ord. Då vet jag att jag har gjort skillnad. Jag vill få besökare 
delaktiga på olika aktiviteter. Till en början säger många 
”detta klarar inte jag”, men sedan slutar det ofta med ”tack 
för att du drog med mig, jag kände mig verkligen behövd”.

– Jag vill också skapa delaktighet kring bordet över en kopp 
kaffe. Det är att göra skillnad att ha en central mötesplats 
där alla känner sig välkomna. Med gemenskap bryter vi 
ensamheten och besökarna får möta andra som är i samma 
situation i livet.

HUR ÄR DET ATT JOBBA I SVEDALA KOMMUN?  
På svedala.se/medarbetarportratt finns fler medarbetare 
som berättar om sitt arbete och hur det är att jobba i 
Svedala kommun. 



NY KULTURSAMORDNARE
Afsanéh Larsson är ny kultursamordnare i 
Svedala kommun sedan augusti. Hon kommer 
närmast från ett uppdrag i Osby kommun som 
kulturutvecklare. Där har hon bland annat 
jobbat med att engagera unga målgrupper att 
själva arrangera kulturevenemang och möta 
den professionella kulturvärlden.

– Jag ser fram emot att lära känna kommunen och kulturlivet 
här i Svedala. Jag blev lockad av att man kan jobba såväl 
operativt som strukturellt och strategiskt. Det ska bli kul att 
hitta nya arbetssätt och kreativa samarbeten, bland annat 
kring Kulturgarantin och Skapande skola. Kulturen är en 
viktig del av våra liv och i en levande kommun, och jag vill 
möjliggöra för fler att ta del av mer kultur, förklarar Afsanéh.

Afsanéh Larsson har en bakgrund som filmvetare och 
kulturadministratör. Sedan tidigare har hon jobbat mycket 
med filmfestivaler i regionen.

– Bibliotekens erbjudande vad gäller just film är riktigt 
bra, speciellt genom tjänsten Cineasterna. Där kan man 
strömma kvalitetsfilm med bibliotekskortet. På rak arm kan 
jag tipsa om tre bra filmer som ligger där idag: sorgliga 
skräckfilmen ”The Babadook”, den viktiga ungdomsfilmen 
”Beans”, och fina kattdokumentären ”Kedi”.

Ett av de stora kulturprojekten för Afsanéh denna höst är 
projektet ”Skåne – en dröm”. Där besöker professionella 
serietecknare en kommun, pratar med invånare och skapar 
en serie baserat på den kommunen. Serietecknaren Jimmy 
Wallin är den som kommer att ta sig an Svedala kommun, 
och till våren kommer Wallin även att hålla i workshops för 
alla elever i årskurs 8 som en del av ”Skapande skola”.

• Idrottspris
• Årets ledare för barn och unga

FAKTA  
• Kulturgarantin garanterar olika åldersgrupper i 

barnomsorg och skola en scenkonstupplevelse.
• Skapande skola, där man inom ramen för 

vanliga skolämnen ser till att baka in kulturupp-
levelser. Bland annat har man lärt ut matte med 
hjälp av dans.
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SÖK OCH NOMINERA TILL ÅRETS 
KULTUR- OCH IDROTTSUTMÄRKELSER  
Varje år delar Kultur- och fritidsnämnden ut priser och stipendium 
för att uppmuntra personer inom kultur, idrott och ideellt arbete med 
unga i föreningslivet. Det är fyra fina utmärkelser:    

• Kulturpris
• Kulturstipendium 

Är du en person som utmärkt dig inom ditt område? Eller känner 
du någon som har gjort det? Ansök själv eller nominera någon 
du tycker ska uppmuntras för sin insats. Nomineringstiden är  
1 januari–31 mars 2024.  
På webben finns mer information och länk till kommunens e-tjänst 
för att söka och nominera: svedala.se/priser-kultur-fritid. 

Nominera 
mellan

1 januari och
31 mars

KULTUR
GER EN 
LEVANDE 

KOMMUN

Afsanéh Larsson
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Två gånger i veckan träffas de. Åldersspannet 
är från 60 till 90 år. Alla har de samma mål – 
det hälsosamma åldrandet.

SOCIAL GEMENSKAP, FYSISK AKTIVITET 
OCH FOLKBILDNING
Såväl Svedala kommun som Region Skåne arbetar för att 
vi alla ska kunna ha ett gott liv – hela livet. För Skånes 
seniorer finns till exempel möjlighet att vara med i Senior 
Sports School. Målet är social gemenskap, fysisk aktivitet 
och folkbildning. Projektet ska resultera i ett hälsosamt och 
meningsfullt åldrande. Dessutom inspirerar kursen till en 
aktiv och meningsfull fritid, och visar på möjligheterna till en 
aktiv roll inom idrotten hela livet.
– Jag är med för att det är så viktigt att hålla i gång, säger 
Ann-Marie Norman. Och jag vet att om jag håller mig i 
form så kan jag ha eget boende, och det vill jag ju helst. 
Sen tycker jag det roligt att prova olika aktiviteter. Jag är 
nyfiken på vad som erbjuds! Även om man är äldre vill man 
leva livet, ha roligt och må bra.

– Jag är väldigt nöjd med kursen eftersom den innehåller 
både teori och praktik, säger Stefan Bauer. Och så är det 
viktigt att hålla i gång och inte bara sitta hemma. Hälsan 
är så viktig för att inte ligga till last för andra när man blir 
äldre. Genom att hålla i gång fysiskt håller man också i 
gång hjärnan. Sen är ju den sociala kontakten av stor vikt 
för välbefinnandet. Jag är mycket nöjd med kursen och 

VILL DU OCKSÅ LADDA DIN ELBIL HEMMA?
Föreläsning för bostadsrättföreningar och samfälligheter
 
Att skaffa laddstationer i en förening eller samfällighet är en investering som 
gör att de boende kan ladda sin elbil och minska klimatpåverkan. Samtidigt 
ökar föreningens värde. En laddstation skapar förutsättningar för enkel och 
säker laddning hemma. Men vad ska man tänka på? Vilka lagar gäller? Hur 
delar man och debiterar för laddningen på ett rättvist sätt? Kan man få eko-
nomisk stöttning? Den 1 februari 2024 klockan 18 har Svedala kommun och 
Energirådgivarna en föreläsning för bostadsrättsföreningar och samfälligheter 
om vad man ska tänka på när man investerar i laddare för elbilar i föreningen. 

Anmäl dig via mejl: gata@svedala.se

kurskamraterna men hade önskat att det var lite fler herrar 
här. Jag kan verkligen rekommendera att prova på detta, 
avslutar Stefan.

BASKET FÖR 80-ÅRINGAR
Bo Hansson är ledare för satsningen Senior Sport School 
i Svedala kommun. På schemat står att gruppen ska prova 
på bowling, kula, spjut och basket – bland annat.   
Dessutom har de haft HLR-utbildning med hjärtstartare,  
pratat om kost och provat på matlagning.
– Kursen är 12 veckor med schemalagda aktiviteter. Vi 
träffas måndag och torsdag förmiddag. En dag i veckan är 
det teori kring hälsa och en dag i vecka är det besök hos 
lokala idrottsföreningar. På teorin har vi pass kring hälsa. 
Idag är temat ”Att åldras med livsglädje och behålla min 
vitalitet”. Man lär sig av varandra och känner sig peppad 
när man går härifrån, det är värdefullt säger Bo. Det är ro-
ligt att kommunen och Regionen satsar på de äldre genom 
mindre, men väldigt betydelsefulla, insatser som denna.  

HÄLSOSAMT ÅLDRANDE
Senior Sport School
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Gratis 
föreläsning

FAKTA  Senior Sport School är ett samarbete 
mellan RF-SISU Skåne, Region Skåne och kommuner. 
Varje kurs har max 25 deltagare, och det kostar 
300 kr per termin att vara med.



UNGDOMSRÅDET
En till två gånger i månaden träffas Ungdomsrådet i 
Svedala kommun. Det är sju ungdomar, representanter från 
kommunens alla grundskolor, som träffas för att diskutera 
aktuella frågor. Ungdomsrådet har funnits sedan 2006 och 
leds av ungdomarna själva, men fritidsassistenter från  
Ungas fritid finns med på mötet för att vägleda dem.  
Frågorna är många och diskussionerna intensiva. 

EN INFORMELL REMISSINSTANS
”Lite då och då kommer någon från kommunen eller olika 
organisationer hit för att prata med oss. Förra mötet var det 
en person som kom för att diskutera vad vi tyckte om kollek-
tivtrafiken. Det var jättebra för vi hade lite tankar om vad 
vi kunde göra för att underlätta så att fler åker kollektivt”, 
säger en av ungdomarna.

MÅNGA GER STYRKA
På frågan om de känner sig lyssnade på svarar en av 
mötesdeltagarna: ”Ibland kommer någon hit bara för att de 
måste ha checkat av vad vi ungdomar vill, men det känns 
inte som de egentligen bryr sig. Men jag får en känsla av 
att många av de som kommer blir förvånade över våra 
bra tankar och tar till sig vad vi säger. Vi har ju helt andra 
perspektiv än vad vuxna har.” 

”ENGAGEMANG ÄR AVGÖRANDE I FRAMTIDEN”
Representanter från organisationen Sveriges Ungdomsråd 
finns på plats som gäster. De pratar om demokratifrågor 
och i vilka forum detta kan ske – klassråd, elevråd, kommu-
nens ungdomsråd, och så vidare. Syftet med råden är att 
ungdomar ska få göra sina röster hörda. 

UNGT DEMOKRATIARBETE
– Demokrati är jätteviktigt att alltid underhålla. Jag brukar 
säga att om man sover i en demokrati vaknar man upp i  
en diktatur. Engagemang är avgörande för vår framtid, 
säger Eldin Nurkovic från Sveriges Ungdomsråd.

UNGDOMSPARLAMENTET
I oktober samlades Ungdomsparlamentet i kommunhuset. 
Det var 60 representanter från kommunens högstadie- 
samt gymnasieskola som fick delta i den demokratiska 
processen. Temat för dagen var ”Gör din röst hörd”. 

Ungdomsparlamentet hade flera inbjudna talare med 
fokus på olika sätt att göra sin röst hörd. Bland annat 
pratade områdeschefen för utbildning Lise-lott Nilsson 
om elevdemokrati och delaktighet. Även näringslivschefen 
Kosovar Gashi höll i en dragning om vikten av att 
näringslivet får påverka. 

EGEN BUDGET
Ungdomsparlamentet är en organisation i kommunen sedan 
2006 som sammanträder två gånger per läsår. Syftet är 
att ungdomar ska kunna påverka genom de demokratiska 
processerna i kommunen. Ungdomsparlamentet tar upp 
motioner och röstar om dem och har en årsbudget på 
100 000 kr att fördela på inkomna förslag.

Vi vill och kan så mycket 
mer, bara vi får chansen!
Röst från ungdomsrådet

14

FAKTA  Vill du komma i kontakt med 
Ungdomsrådet eller Ungdomsparlamentet i 
kommunen? Mejla till fritidskoordinatorn: 
linda.lemheden@svedala.se 
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NY TAXA FÖR VATTEN 
OCH AVLOPP 2024
Från och med 1 januari 2024 höjs vatten- och avloppstaxan 
för alla abonnenter i Svedala kommun. Höjningen på 17% 
motsvarar cirka 130 kronor per månad för en normalstor 
villa. Beslutet är taget av ett enigt kommunfullmäktige den 
25 oktober 2023. 

VAD INGÅR I DIN VA-AVGIFT?
Du betalar för produktion och distribution av dricksvatten men också rening av 
spillvatten, det vill säga smutsigt vatten från till exempel kök, toalett, dusch och 
tvättmaskin. Vi på VA-enheten tar också hand om regnvatten som rinner ner i 
gatubrunnarna.

Hemma är det enkelt: du vrider på kranen eller trycker på spolknappen och 
allt bara fungerar. Men för att det ska fungera pågår komplexa processer som 
kräver kunskapsintensivt arbete och stora investeringar. Under 2023 gjorde vi 
en rad investeringar för att säkra vatten och avlopp i kommunen, bland annat 
nya pumpstationer, utbyte av vatten- och avloppsledningar samt upprustning av 
reningsverk. Det är bland annat det här din avgift går till.

VAD BEROR HÖJNINGEN PÅ?
Årets höjning beror till största delen på kraftigt ökade räntor. VA-nätet är en 
investeringstung verksamhet som påverkas direkt av till exempel höjda räntor. 
En annan stor faktor är det allmänt höjda kostnadsläget i samhället. Eftersom vi 
ständigt bygger ut nya ledningar och renoverar äldre påverkar detta verksam-
heten. Att förbättra, förnya, renovera, bygga och leverera är vårt uppdrag och 
vi vill vara en trygg garant för att rent vatten ska fungera nu och i framtiden. 
Mer information finns på svedala.se/vatten-avlopp

BESÖK FRÅN SPANIEN GER MERSMAK
Vid Svedalas gymnasieskola NFU pågår 
ständigt ett internationellt arbete. I oktober 
var det ett utbyte genom EU:s Erasmus-
program där åtta elever och två lärare från 
Spanien var på besök i en vecka.

HUR GICK DET?
– Jättebra, en vecka går så fort, säger William som går 
på NFU. Vi var tre dagar på skolan i Svedala och hade 
gemensam undervisning, två dagar gjorde vi utflykter. 

Vi var både i Lund, Malmö, Trelleborg, Ystad och tittade 
på kyrkor, såg Glimmingehus, sälen Isak, gåsen Åke, 
promenerade omkring och åt på MAX. Att ha dem boende 
hos oss var inget problem, de är jättesnälla. Men de är inte 
så blyga som vi svenskar märker jag.

I vår kommer NFU:s elever att besöka samma elever på 
deras skola i Madrid. För att maximera kulturutbytet så bor 
de hemma hos varandra vid besöken. Sista dagen för utbytet 
i Svedala bjöds det på ett rejält svenskt kanelbullefika!

Jorge och William



Kan din förening ordna ett särskilt tillfälle med ”prova-på” för ungdomar där ni samtidigt 
berättar om er verksamhet? Kontakta då gärna Joakim, joakim.lignercrona@svedala.se 

KAN DIN FÖRENING ERBJUDA 
”PROVA-PÅ-AKTIVITETER” FÖR UNGDOMAR?
Vissa ungdomar provar allt och har fullt upp på sin fritid. Men det finns också dem som 
inte gör något alls, och inte heller har provat på olika aktiviteter eller sporter. En anled-
ning kan vara att det känns som ett stort steg att kontakta en förening för att få ”prova-på”. 

– Vi ser att ungdomar som får ”prova-på” även har en tendens att antingen stanna vid den 
aktiviteten eller prova andra aktiviteter. Att testa olika sport- eller kulturuttryck är jätteviktigt 
för en persons mognad. Det betyder mycket att ha ett sammanhang utanför familjen och 
skolan, att röra på sig och träffa andra med samma intressen. Därför satsar vi vidare på 
detta, säger kommunens föreningssamordnare Joakim Lignercrona. 

Vuxenutbildning i Svedala

Joakim Lignercrona
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Går ditt barn sista året på förskolan? Eller går ditt 
barn på en kommunal skola som inte erbjuder  
nästa årskurs? Från den 17 januari är det dags 
för dig som vårdnadshavare att göra skolval vilket 
innebär att du kan önska vilken grundskola ditt 
barn ska gå på höstterminen 2024. 

Sista dagen att önska är den 7 februari.
Mer information och anmälan: 
svedala.se/skolval 

Sista dag 
för ansökan 

31 decemberBARNSKÖTARE/ELEVASSISTENT – MED MÖJLIGHET TILL PÅBYGGNADSKURSER
Efter utbildningen kan du arbeta som barnskötare och elevassistent i olika verksamheter 
som till exempel förskola, skola, fritidshem och LSS. Utbildningen är på 60 veckor. 
Kursstart 15 januari.

VÅRDBITRÄDE
Efter utbildningen kan du arbeta som vårdbiträde alternativt fortsätta dina studier till 
undersköterska. Utbildningen är på 40 veckor. Kursstart 29 januari.

UNDERSKÖTERSKA
Efter utbildningen kan du ansöka om skyddad yrkestitel hos Socialstyrelsen och arbeta som 
undersköterska i olika verksamheter. Utbildningen är på 59 veckor. Kursstart 29 januari.

Sista ansökningsdag är den 31 december. Läs mer på vuxenutbildning.svedala.se

SKOLVAL FÖR GRUNDSKOLAN 
LÄSÅRET 2024–2025



ANNELI ÄR VÅR 
NYA SOCIALCHEF 
Anneli Wibner är ny socialchef i Svedala 
kommun. Hon kommer närmast från en 
roll som verksamhetschef för äldreom-
sorgen i Katrineholms kommun. Tidigare 
har Anneli också haft olika chefsroller inom 
vård och omsorg i flera skånska kommuner, 
däribland Bjuv och Trelleborg. 

Anneli har en kandidatexamen från Sociala omsorgs-
programmet på Malmö högskola och har en bred 
erfarenhet inom offentlig sektor. Hon har också satsat 
på ledarskap och gått flera utbildningar. 

– Jag har fått ett varmt mottagande. Jag ser verkligen 
fram emot att få lära känna medarbetarna och att 
få sätta mig in i de olika verksamheterna och deras 
olika utmaningar med bland annat digitalisering och 
kompetensförsörjning. Medborgarna ska kunna känna 
sig trygga med den vård och omsorg som bedrivs. 
Tillsammans vill jag att vi bygger en hållbar och tillitsfull 
organisation som kan möta framtidens stora utmaningar, 
säger Anneli. 

Kommundirektör Johan Lundgren välkomnar Anneli. 
– Hon har de kvaliteter och erfarenheter vi eftersöker. 
Till exempel har hon varit förvaltningschef och hennes 
syn på ledarskap passar bra i vår kommun. Anneli är 
också en varm person med en positiv syn på utveckling.  

HOLMAGÅRDENS ÄLDREBOENDE 
– VÄLKOMNA HEM! 
I början av september flyttade boende hem till 
Holmagården igen efter att ha varit bosatta på 
Oxie vårdhem sedan februari 2022. Holma-
gårdens äldreboende i Svedala har renoverats 
efter att Arbetsmiljöverket ställt krav på utö-
kat arbetsutrymme i lägenheternas badrum. 
 
Flyttveckan var intensiv men gick enligt planering tack vare 
god hjälp av personal, anhöriga, vårdtagare och inte minst 
den extra hjälp som tillkom från pigga pensionärer. 
– Både personal och boende har trivts bra i Oxie men nu 
är vi äntligen tillbaka på Holmagården igen. Vi trivs bäst 
här i Svedala, säger enhetschef Indira Malkoc. 

Tack för all hjälp under inflyttningen! 

Socialchef Anneli Wibner
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NOMINERADE TILL ÅRETS  
HÅLLBARA FÖRSKOLA
Varje år utser organisationen Håll Sverige Rent ”Årets hållbara förskola”. 
I år är två av fem nominerade förskolor från Svedala! Det är Tegelbrukets 
och Klöverstugans förskolor.

Vinnaren korades på Hållbarhetsdagen den 10 november. Då hade 
denna tidning redan gått till tryck. Läs hur det gick på Håll Sverige 
Rents webbplats.

KYRKSKOLAN NOMINERAD 
TILL ÅRETS SKOLRESTAURANG
Kyrkskolans restaurang i Svedala var en av 30 
nominerade skolor i Sverige som tävlade om 
Årets Skolrestaurang i White Guide Junior. 
Till slut blev det en hedrande åttondeplats. 

White Guide Junior har instiftat priset för att 
uppmuntra till en bättre skolmåltid där eleverna ges 
en avslappnad, värdig, lärorik och naturlig måltid. 

Läs hela reportaget om Kyrkskolans restaurang på
svedala.se/whiteguidejunior2023

Följ Kyrkskolans restaurang på Instagram och ta del 
av alla härliga matbilder: @kyrkskolans_skolrestaurang  

Guldäpplet är en årlig utmärkelse i Sverige som syftar till att synlig-
göra lärare som utvecklar undervisningen med stöd av digitala 
verktyg, medier och arbetsformer. En av de nominerade i år var 
Anna Lundh, förskollärare på Klöverstugans förskola i Svedala.

Anna var nominerad för sitt arbete med att implementera augmen-
ted reality (AR) i undervisningen. Genom att använda digital teknik 
har hon skapat en interaktiv och spännande lärmiljö där barnen 
har kunnat utforska, visualisera och fördjupa ämnet på ett unikt sätt. 
Arbetssättet har dessutom främjat samarbete och problemlösning. 
Med kunskap och självkänsla är målet att eleverna ska känna sig 
förberedda i en okänd framtid.

Läs hela artikeln på svedala.se/anna-lundh-guldapplet

LÄRARE NOMINERAD

TILL GULDÄPPLET

Anna Lundh
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Projektet Spira stöttar individer med psykisk 
ohälsa i åldern 18–64 för att hjälpa dem 
komma ut i arbetslivet eller studier. Genom 
individuell planering och motiverande insatser 
har det redan hjälpt flera personer att över-
vinna psykisk ohälsa och isolering.

Sedan 2016 har projektet Spira hjälpt individer med psy-
kisk ohälsa och som behöver hjälpa att komma ut i arbete 
och studier. Genom Spira kan du, eller någon i din närhet, 
få stöd och aktiverande insatser som ska öka motivation 
och aktivitet. Slutmålet är att individen ska försörja sig 
antingen genom studier eller genom eget arbete.
– Genom åren har flera individer fått hjälp genom Spira. 
Det är personer som inte studerar eller arbetar, lider av psy-
kisk ohälsa, flerårig sjukskrivning och isolering. Arbetsförmå-
gan är låg eller oklar, säger Charlotte Ahlberg, projektleda-
re för Spira på Svedala kommun.

UPPMUNTRANDE RESULTAT
Spiras insatser består av individuell planering där arbetsför-
mågan kartläggs. Spirapersonalen coachar och motiverar 
genom individuella samtal och gruppträffar, och erbjuder 
olika aktiviteter anpassade utefter individens behov. 
Personalen som arbetar i Spira har kompetens inom 
motiverande samtal, kognitiv beteendeterapi, acceptans- 
och åtagandeterapi samt kunskap om neuropsykiatriska 
funktionsvariationer.
– Resultaten är verkligen uppmuntrande. Vi har individer 
som suttit isolerade i 10 år på grund av psykisk ohälsa, och 
som arbetstränat i kommunens regi och nu har blivit erbjud-
na olika typer av anställningar hos olika arbetsgivare. Vi 
har också en person med mångårigt missbruk och psykisk 
ohälsa som fick hjälp att börja på en arbetsmarknadsutbild-
ning, och som nu har fått anställning, förklarar Charlotte.

hjälper människor 
att bryta sin isolering

I Spiras nuvarande form är det personer 18–64 år hemma-
hörande i Svedala kommun, som inte har en anställning 
eller studerar, som kan söka hjälp. Det kan ske genom 
remiss från Försäkringskassan, Region Skåne, Svedala 
kommun eller med egenremiss.
– Värt att veta är att vi har ansökt om att utöka vår möjlighet 
att även ta emot personer från 16 år som inte fullföljer sina 
gymnasiestudier, säger Ahlberg.
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Charlotte Ahlberg

VILL DU VETA MER? 
Kontakta Charlotte Ahlberg 
040-626 82 52, charlotte.ahlberg@svedala.se
Spira Svedala är en insats som finansieras av Samordningsförbun-
det Nils där Svedala och Skurups kommuner ingår tillsammans 
med Region Skåne, Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen.
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Vid sommarens skyfall drabbades vissa 
fastigheter i kommunen vid flera tillfällen 
av översvämningar i bland annat källare. 
Kommunens ledningar ska enligt lag klara 
ett så kallat 10-årsregn, men sommarens 
skyfall var kraftigare än så.  

FELKOPPLADE SPILL- OCH DAGVATTENLEDNINGAR
Så kallade 10-årsregn är regn med stora mängder neder-
börd på kort tid. Rent statistiskt inträffar de en gång vart 
tionde år, men självklart kan det ske oftare. Kommunens 
ledningar är dimensionerade för att klara av dessa mäng-
der. Men vid tillfällen då regnet är kraftigare än 10-årsregn 
kan dagvattenledningar bli överfulla och vatten tränga in i 
källare i lågt belägna fastigheter.  

– Det är kommun och fastighetsägare som delar ansvaret 
för att minimera risken för översvämningar. Du som fastig-
hetsägare bör alltså vara förberedd på kraftiga regn. Man 
kan förebygga översvämningar genom att bland annat 
se till att installera en backventil eller avstängningsbara 
golvbrunnar. Du bör också ha koll på dräneringen så att 
den fungerar som den ska, säger Federico, VA-ingenjör i 
Svedala kommun. 

– Det finns även fastigheter där dagvattnet felaktigt är 
kopplat till spillvattenledningarna, och vice versa. När stora 
regnmängder svämmar över VA-systemet som ska hantera 
spillvatten, det vill säga avloppsvatten från till exempel 
toaletter, kan det ge obehagliga överraskningar för den 
med en lågt belägen fastighet, fortsätter Federico. 

KRAFTIGA SKYFALL ÄR EN 
GEMENSAM UTMANING 

KOMMUN OCH FASTIGHETSÄGARE HAR 
TILLSAMMANS ANSVAR
Inom ett planerat område för dagvatten ansvarar 
kommunen såväl med förebyggande åtgärder som när 
det inträffar skyfall. Ledningar spolas och rensas, dess-
utom förnyas ledningsnätet och får kontinuerligt underhåll. 
Fastighetsägarens ansvar för ledningarna börjar vid fastig-
hetsgränsen. Ansvaret innebär att du som fastighetsägare 
säkerställer att dina ledningar är korrekt anslutna, och att 
du ser till att dräneringssystemet fungerar som det ska.  

Vill du veta mer om vilka rättigheter och skyldigheter 
som gäller för den som är ansluten till kommunalt vatten 
och avlopp finns mer information på webben: 
svedala.se/lagar-va  

FAKTA  
• Spillvatten är det vi spolar ner i våra avlopp, 

till exempel vatten från toaletten eller från 
diskmaskinen. Det kommer alltså från bland 
annat hushåll, kontor, skolor och industrier. 
Spillvatten renas i reningsverk.

• Dagvatten är regnvatten som rinner ner i  
gatubrunnarna. Dagvatten renas inte utan 
leds direkt ut i naturen. 



NYA ADRESSER I KOMMUNEN
Under hela 2023 och en tid framöver kommer flera hundra fastigheter i 
kommunen att få, eller har redan fått, nya adresser. Detta beror på att 
Lantmäteriet har haft synpunkter på kommunens metertalsadresser.

När Svedala kommun har registrerat de nya adresserna börjar de gälla direkt. Ändringen i 
folkbokföringen sker automatiskt eftersom både Skatteverket och PostNord hämtar sina uppgifter 
från Lantmäteriet. Alla berörda kommuninvånare kommer få information via brev hem till sig 
eller via Kivra. Tänk dock på att du som är berörd själv måste ändra din adress för till exempel 
tidningsprenumerationer.

QLS är höstens stora kultursatsning för unga 
i kommunen, det står för ”Kul i Svedala kom-
mun”. Det är Ungdomsrådet tillsammans med 
Ungas fritid, biblioteket och föreningen SMURF 
som har gjort det möjligt för ungdomar att  
testa olika aktiviteter kopplade till kultur. 

Ungas fritid arrangerar mängder av aktiviteter 
hela året för unga 13–18 år boende i Svedala 
kommun. Har du en idé, dröm eller passion  
kanske vi kan hjälpa dig att utveckla eller  
förverkliga den. 

För att hålla dig uppdaterad om våra öppettider på loven   
och om alla roliga aktiviteter som vi arrangerar – följ oss 
på sociala medier.
Webben: svedala.se/ungas-fritid
Instagram: @ungasfritidsvedalakommun
Facebook: Ungas fritid Svedala kommun
Appen: Ungdomsappen

I Ungdomsappen kan du se vilka evenemang och aktiviteter 
som är på gång på Ungas fritid, Kulturskolan och biblioteket. 
I appen kan du anmäla dig till evenemang och aktiviteter 
och chatta med personalen på Ungas fritid.

Fritidsassistenterna Linda Lemheden och Klara Persson med 
brainstormpappret från när Ungdomsrådet spånade idéer till 
QLS-projektet.

QLS – KULTURSATSNING FÖR UNGA
QLS har erbjudit workshops i bland annat graffiti, ljud- och 
ljus, akvarell samt cosplay. Härnäst ska ungdomarna få en 
inblick i den koreanska kulturen genom en K-popdag som 
sedan avslutas med koreansk buffé.  

Innehållet i QLS har ungdomarna själva styrt och skapat. 
Projektets syfte är att erbjuda och synliggöra olika kultur-
upplevelser med målet att ungdomar ska få en bredare för-
ståelse för vad kultur kan vara. Hela QLS-projektet avslutas 
lördagen den 16 december i Svedala sporthall där alla 
ungdomar bjuds in till en festlig avslutning.

– Jag är väldigt pepp, det här är min hjärtefråga. Sen 
behöver vi vuxna vara med och stötta och visa vilka möjlig-
heter som finns. Vi hoppas att vi fångar upp nya grupper 
av unga som normalt inte nås av Mötesplatsernas aktivi-
teter. Sen tror jag också att vi kan få unga att testa något 
nytt, som de inte hade haft möjlighet till annars, säger 
fritidsassistent Linda Lemheden. 

AKTIVITETER HELA ÅRET MED UNGAS FRITID
EXTRAÖPPET FÖR ÅRSKURS 6 
Kom och testa på hur det är på Mötesplatserna och lär 
känna personalen!
Klågerup: onsdagar kl. 16–17.30. 
Från 8 november och fram till jul.
Svedala och Bara: torsdagar kl. 16–17.30. 
Från 9 november och fram till jul.
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KRÖNING AV 
ÅRETS LUCIA
Välkommen till kröning av årets Lucia 
på julmarknaden i Svedala söndagen 
den 26 november. Svedala Lucia 
arrangeras traditionsenligt av Lions 
Club i samverkan med Kulturskolan 
och Svenska kyrkan. 

Kom i julstämning

SVEDALA
Söndagen den 26 november kl. 13–18 på Stortorget
Kom och dansa kring granen, njut av god mat och smaka julgodis. Hantverk, 
julklappstips och underhållning utlovas också. Dessutom är det julpyssel på 
biblioteket och tomten kommer till Stortorget. Kröning av årets Lucia. 
Arrangör är Svedala kommun tillsammans med handlare.

BARA
Söndagen den 10 december kl. 11–15 i idrottshallen Kuben
Välkommen till en traditionsenlig julmarknad i Bara. Du kan köpa hantverk av 
olika slag – virkat, prydnadsföremål, smycke, kort och mycket mer. Svedala-
Barabygdens årsbok finns också till försäljning. Bland annat är 
Civilförsvarsföreningen och Värby församling på plats. Arrangör är Bara Byalag.

KLÅGERUP
Onsdagen den 13 december kl. 17–19 
Välkommen till luciatåg och julmarknad. Ett luciatåg går genom byn och 
är vid marknadsplatsen cirka kl. 17.30. Plats: Lilla torget framför Matöppet. 
Arrangör är Klågerups byalag.

Här är ett axplock av julkonserter i 
kommunen.

3 december kl. 18
Svedala Manskör. Julkonsert i 
Svedala kyrka.

9 december kl. 16
Svedala Gospel ger sin julkonsert 
med kompband och solisterna 
Caroline Ellingsen och Emil Starbrant. 
Svedala kyrka.

10 december kl. 16
Svenska kyrkans barn- och ungdoms-
körer; Änglakören, Hannakören, 
Lucaskören och Vox – ger sin årliga 
Lucia- och julkonsert. Svedala kyrka.

13 december kl. 19
Luciakonsert i Svedala kyrka. Lucia-
tåget består av årets Lucia i Svedala 
och Kulturskolans körer Chips och 
Nachos. Kulturskolan deltar även 
med en brassensemble som spelar 
till psalmerna. 

– Lucia, julkonserter och julmarknader

JULKONSERTER
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Under hela december kan du besöka tomtefar, tomtemor, tomtens bror och pyssel-
nissan i Killehuset i Bara. Huset som är från år 1825 kommer att vara juldekorerat 
och inrett för bästa julkänslan. 

Genom improvisationsteater får du träffa jultomten och hans familj. Du kan även skriva din önskelista, göra 
julpyssel och bidra med nya dekorationer till husets julgran. Besökarna bjuds på nybakade bullar och varm 
choklad. Det finns också en julklappsverkstad där tomtens bror visar hur man gör nya klappar och hur man 
lagar gamla leksaker. Sist men inte minst får du gå in i Tomtens hus och möta självaste tomtefar. Han berät-
tar julberättelser, tar emot önskelistor, och delar ut ett diplom till alla barn. Den som vill kan ta ett foto med 
jultomten som sedan går att beställa hem i form av julkort.

FAKTA 
Ett besök i Tomtens hus tar cirka en timme och kostar 120 kr per barn/vuxen. Både förskolor, skolor och 
privatpersoner är välkomna att boka. Max 12 barn per gång. Öppettider enligt överenskommelse, 
ring 0701-47 30 03 eller mejla leiffaddersson@yahoo.se. 

Arrangör för Tomtens hus är Bara Härads Musik- och Kulturförening i samarbete med Bara Scengångare. 

BARA BIBLIOTEK DEN 3 DECEMBER KL. 11–15
Välkommen till en julig dag på biblioteket i Bara med pyssel, utförsäljning av 
böcker och teaterföreställningen Julgransmysteriet för de minsta.
Teater: Julgransmysteriet kl. 11.00–11.30 
En föreställning av och med sagofen Isadora. För barn ca 3–5 år. Teatern 
är gratis, men föranmälan krävs. Mejla till biblioteket.bara@svedala.se.  
I den lilla staden är det snart jul. Häxan har precis som alla andra köpt en 
julgran. Den ställde hon utanför dörren. Men efter en stund fanns den inte längre 
kvar. Nu måste sagofen Isadora hjälpa till. Vem har tagit häxans julgran? Isadora 
klär ut sig till en julgran för att smyga på de andra granarna. De kanske har sett 
eller hört något. På scen: Josefina Karlsson Vergara. 

PÅ JULAFTON BLÅSER VI IN JULEN 
Traditionsenligt kommer Kulturskolans blåsare att ”blåsa in julen” på julafton 
kl. 12.00 på Stortorget i Svedala. Varmt välkommen!

ANDRA JULIGA EVENEMANG
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VISION OCH MÅLOMRÅDEN
”I vår attraktiva kommun finns möjligheter för hela livet”. 
Det är Svedala kommuns vision 2023–2026 som är beslutad 
av kommunfullmäktige. Till visionen hör fyra kommunöver-
gripande målområden: Vi arbetar för att vara en attraktiv 
näringslivskommun, att vara en attraktiv arbetsgivare, vi 
jobbar med service och bemötande samt arbetar för ett 
hållbart Svedala. Läs mer om målen på svedala.se.

POLITIK OCH DEMOKRATI
På svedala.se hittar du mötestider och protokoll för våra 
politiska organ:

• Kommunfullmäktige
• Kommunstyrelsen
• Bygg- och miljönämnden
• Kultur- och fritidsnämnden
• Socialnämnden
• Tekniska nämnden
• Valnämnden
• Utbildningsnämnden
 
Kommunfullmäktiges möten det kommande halvåret ser du 
nedan. Dessa är öppna för allmänheten och äger rum i 
Naverlönnsalen på kommunhuset i Svedala. Mötena börjar 
klockan 19 och går även att följa via webb-tv på svedala.se. 
Välkommen!

Kommunfullmäktige
2023: 29 november
2024: 17 januari, 14 februari, 24 april och 22 maj

facebook.com/svedalakommun 
facebook.com/jobbaisvedala
facebook.com/bibliotekenisvedala 
facebook.com/naringslivsvedala
facebook.com/kvutis
facebook.com/maltidsservice-
svedalakommun
facebook.com/destinationsvedala
facebook.com/motesplatslinden

@svedala_kommun
@jobba_i_svedalakommun
@rtjsvedala_kommun

Svedala kommun på LinkedIn

Nedan är exempel på var Svedala kommun finns i sociala 
medier. Fler hittar du på svedala.se/sociala-medier. 
Följ oss gärna!

KONTAKT MED KOMMUNEN
Webbplats: www.svedala.se
E-postadress: kommunen@svedala.se
Telefon: 040-626 80 00
Postadress: Svedala kommun, 233 80 Svedala
Redaktion: Kommunikatörerna i Svedala kommun
Fotograf: Niklas Michin Aristoy, Moa Blom, Karin Rosvall 
och Daniel Bramsell. Bildbank MostPhotos, Pexels och 
Adobe Stock.

Utebliven SvedalaNytt? Vänligen kontakta PostNord: 
www.postnord.se/kundservice eller ring 0771 33 33 10.

DU KÖR VÄL SÄKERT?
För allas säkerhet vill vi påminna om de nya 
reglerna som gäller för A-traktorer. Dessa 
trädde i kraft redan i somras.
• Både den som kör och eventuella passagerare måste 

använda bälte. 
• Passagerare i en A-traktor får endast sitta på avsedd 

plats för passagerare, och det får bara sitta en person 
per plats.

• En A-traktor får köra i högst 30 km i timmen.

Från den 1 december 2023 gäller även krav på vinterdäck 
för A-traktorer.

Läs mer på Transportstyrelsens webbplats.

ANTA BIBLIOTEKETS 
VINTERUTMANING 
Vintermörkret blir mysigare med en spännande 
bok att krypa upp i soffan med. Låna en bok 
på biblioteket och passa på att samtidigt anta 
vinterutmaningen för barn och unga – och få en 
gratis bok! 

GÖR SÅ HÄR: 
1.  Hämta foldern Vinterutmaning på ditt bibliotek från och     
     med 18 december eller ladda ner den från webben –    
     www.bibliotek.svedala.se. 
2.  I foldern skriver och ritar du svar på tre utmaningar. 
3.  Lämna sedan in din folder på biblioteket i Bara, Klågerup  
     eller Svedala senast den 20 januari och få en bok! 


